МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ  № 37 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

 ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
283005, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О.ДОНЕЦК, Г.ДОНЕЦК, УЛ. РЕЧНАЯ, Д.40

ИКЮЛ 22018466

тел:. +7(856) 338-53-94

е-mail: richna4037@mail.ru

ПРИКАЗ

     от 27.01.2025                                                                                          № 37

О регистрации на прохождение

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

в 2024/25 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г.

№ 232/551, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 9 февраля

2024 г. № 89/208 «Об утверждении особенностей проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой

аттестации и условий допуска к ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах»,

в целях организации регистрации участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

Донецкой Народной Республике в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию выпускников 9-х классов текущего года

обучения на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в срок до 1 марта

2025 года включительно

2. Назначить ответственной за регистрацию участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в ГБОУ

«ЛИЦЕЙ № 37 Г.О. ДОНЕЦК» заместителя директора по УВР Венжегу Светлану

Сергеевну

mailto:richna4037@mail.ru

3. Заместителю директора по УВР:

3.1. Руководствоваться в своей работе Правилами регистрации на прохождение

государственной  итоговой аттестации по образовательным  программам основного

общего образования в Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году,

утвержденными Приказом Министерства от 17.01.2025 № 14-09.2-153-25.

3.2. Обеспечить информирование выпускников 9-х классов текущего года

обучения и их родителей (законных представителей), о местах и сроках

регистрации на участие в ГИА-9 через размещение сведений на

информационном стенде, официальном сайте лицея в

сети «Интернет».

3.3. Представить в Государственное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования «Донецкий

республиканский институт развития образования» (далее – ГБОУ ДПО

«ДОНРИРО») сведения об участниках ГИА-9 в срок до 1 марта 2025 года

4. Педагогу-психологу Отрощенко О.О. организовать работу по психологическому

сопровождению обучающихся при подготовке к ГИА-11

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор     А.Ю. Сошникова